
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 Area P.O.

N.    305    DEL     04/05/2016 

ACCETTAZIONE  POLIZZA  FIDEJUSSORIA  N°  43/8200/00003349 
RILASCIATA DA BANCA PROSSIMA -  IN  SOSTITUZIONE DELLA P.F.  N° 
15/2037959 BPER - AUTORIZZAZIONE SVINCOLO 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   COORDINAMENTO UFFICIO GESTIONE STRUTTURE SPORTIVE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Mario Sala 

Pratica n. 334 / 2016 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 305 del 04/05/2016 Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

RICHIAMATA la deliberazione di n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

CONSIDERATO  l'art  21  “Cauzione”  del  contratto  Rep.  int  n.100/2015 
“Convenzione per l'affidamento diretto della concessione in gestione ed uso dell'impianto 
sportivo  piscina  comunale  di  via  Francesca  da  Rimini”  stipulata  con A.S.D.  Aldebaran 
Cattolica Nuoto;

PRESO  ATTO  della  comunicazione  prot.  14236  con  la  quale  A.S.D.  Aldebaran 
Cattolica Nuoto ci trasmette una nuova polizza fidejussoria n° 43/8200/00003349 stipulata 
con Banca Prossima – Filiale Territoriale  Romagna e Pesaro Urbino, Via Guerrazzi n.7 
Rimini - ed allegata, come parte integrante, al presente atto;

VISTO che,  con la  comunicazione sopracitata,  A.S.D.  Aldebaran Cattolica Nuoto 
trasmettendoci  il  nuovo  contratto  fidejussorio  chiede  che  tale  polizza  sostituisca  la 
precedente fidejussione n° 15/2037959 stipultata con BPER Società Cooperatva con sede 
in Modena via S. Carlo n.8/20;

CONSIDERATO che la nuova garanzia rispetta gli adempimenti previsti all'art. 21 
del Contratto Rep. Int. n.100 del 23.01.2015 e pertanto può essere autorizzato lo svincolo 
della precedente fidejussione n° 15/2037959 stipulata con BPER e contemporaneamente si 
accetta la nv. polizza fidejussoria n° 43/8200/00003349 stipulata con Banca Prossima;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

di  considerare  la  premessa parte integrante  e  sostanziale  del  presente atto e si  
intende totalmente richiamata

1) di autorizzare lo svincolo  della polizza fidejussioria n° 15/2037959 costituita con 
BPER - Società  Cooperatva  con sede  in  Modena  via  S.  Carlo  n.8/20,  ai  sensi 
dell'Art.   21  “Cauzione”  del  contratto  Rep.  int  n.100/2015  “Convenzione  per 
l'affidamento diretto della  concessione in gestione ed uso dell'impianto sportivo 
piscina  comunale  di  via  Francesca  da  Rimini”  stipulata  con  A.S.D.  Aldebaran 
Cattolica Nuoto

Pratica n. 334 / 2016 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 305 del 04/05/2016 Pag. 2 di 3



2) di accettare, a garanzia degli adempimenti previsti dal citato art 21 “Cauzione” del 
contratto  Rep.  int  n.100/2015  “Convenzione  per  l'affidamento  diretto  della 
concessione  in  gestione  ed  uso  dell'impianto  sportivo  piscina  comunale  di  via 
Francesca da Rimini” stipulata con A.S.D. Aldebaran Cattolica Nuoto, la cauzione 
garantita  con  polizza  fidejussoria  n°  43/8200/00003349  costituita  con  Banca 
Prossima – Filiale Territoriale Romagna e Pesaro Urbino, Via Guerrazzi n.7 Rimini 
ed allegata, come parte integrante, al presente atto;

3) di autorizzare l'ufficio contratti a restituire ad A.S.D. Aldebaran Cattolica Nuoto la 
citata  polizza  fidejussioria  n° 15/2037959 stipulata  con BPER, formalizzando e 
concludendo in tal modo lo svincolo;

4) di individuare nella persona del dr. Mario Sala – Responsabile Area P.O. Settore 2 -  
il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO CONTRATTI COORDINAMENTO UFFICIO GESTIONE 
STRUTTURE SPORTIVE

UFFICIO AFFARI GENERALI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  04/05/2016 
Firmato

SALA MARIO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 334 / 2016 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 305 del 04/05/2016 Pag. 3 di 3






